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21. Indstilling - Høring: Udkast til Københavns Kommunes Frivillighedspolitik 2011-14 (2011-
5677) 

22. Høring Strukturtilpasninger på skoler - Amager (2010-153749) 

23. Høring: Københavns Kommunes Sundhedspolitik 2011-14 (2011-5349) 
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26. Ændring af retningslinjer for udbetaling af støtte fra bydelspuljen (2011-6402) 

27. Roterende marked i København (2011-6670) 

28. Meddelelser (2011-5283) 

29. Eventuelt (2011-5283) 

30. Afslutning (2011-5283) 
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1. Godkendelse af dagsorden (2011-5283) 
INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget godkender dagsordenen. 

 

AFBUD 

Jesper Melson har meldt afbud. 1. suppleant Birgitte Gjetting deltager i stedet. 

Esben Sloth har meldt afbud. 1. suppleant Erhardt Franzen deltager i stedet. 

 

Miljøpunkt Amagers centerleder, Anja Puggaard, vil være til stede kl. 18.30 for at svare på 
eventuelle spørgsmål fra udvalgets medlemmer vedr. Sammenlægningen mellem lokaludvalg og 
miljøpunkter. 
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2. Sammenlægning mellem lokaludvalg og miljøpunkter (2011-5883) 
Lokaludvalget skal tage stilling til, hvilken model det ønsker for det fremtidige miljøarbejde. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og tager stilling til, hvilken model det ønsker for det 
fremtidige miljøarbejde. 

2. at udvalget ved valg af Model 1 laver en beskrivelse af hvilke 
miljøkompetencer og miljøopgaver, der fremover forventes løst i 
lokaludvalgssekretariatet for de midler, der afsættes til miljøarbejdet, eller for 
Model 2 laver et overordnet grundlag for driftsaftalen mellem lokaludvalg og 
miljøpunkter, herunder en aftale om hvilke opgaver, der forventes løst på vegne 
af lokaludvalget og størrelsen af driftsstøtten, og om der evt. også skal bevilges 
puljemidler til driftsstøtte. 

 

PROBLEMSTILLING 

Amager Vest Lokaludvalg vil fra den 1. juli 2011 være ansvarlig for at løfte miljøopgaven i 
bydelen. Denne opgave har hidtil påhvilet Miljøpunkt Amager, der har betjent både Amager Øst og 
Amager Vest bydele fra sekretariatet i Kvartershuset.  

Lokaludvalget skal senest d. 21. januar meddele Center for Sikker By, om det vælger at hjemtage 
opgaven (Model 1), eller om det vil yde en fast driftsstøtte til Miljøpunkt Amager (Model 2). 

Uanset hvilken af de to opstillede modeller der vælges, vil Amager Vest Lokaludvalg i fremtiden 
skulle forholde sig mere til miljøproblematikker, end tilfældet har været hidtil. 

Amager Øst Lokaludvalg har på sit møde d. 16. december 2010 besluttet at hjemtage miljøopgaven. 
Det er således ikke muligt at lave en fælles løsning, hvor både Amager Øst og Amager Vest 
Lokaludvalg yder driftsstøtte til Miljøpunkt Amager. 

Såfremt lokaludvalget vælger at yde driftsstøtte til Miljøpunkt Amager skal Miljøpunktets 
bestyrelse tage stilling til, om støttebeløbet er tilstrækkeligt til at drive Miljøpunktet videre på 
forsvarlig økonomisk vis. 

Hvis dette er tilfældet, indgår lokaludvalgets formand og Miljøpunktets bestyrelsesformand en 
formel aftale om betingelserne herfor. 

Miljøpunkt Amagers centerleder har lavet et budget for 2012 (se bilag), der kun tager udgangspunkt 
i, at Miljøpunktet har en fast bevilling fra amager Vest Lokaludvalg på 590.000 kr. 
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Miljøpunkt Amager har meddelt, at det i lyset af denne situation vil finde det naturligt at flytte 
adresse til bydelen Amager Vest, skulle Amager Vest Lokaludvalg vælge at yde driftsstøtte til 
Miljøpunktet. 

 

LØSNING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at udvalget drøfter og tager stilling til, hvilken 
model det ønsker for det fremtidige miljøarbejde 

 

ØKONOMI 

Såfremt lokaludvalget vælger at hjemtage miljøopgaven, skal lokaludvalget tage stilling, om det 
udover de 590.000 kr., der er tildelt lokaludvalget som sekretariatsmidler, vil bevilge puljemidler til 
både en yderligere ansættelse (halvt eller helt årsværk) og en særlig miljøpulje. 

Såfremt lokaludvalget at give driftsstøttemodelen kan der anvendes de 590.000 kr., der er tildelt 
lokaludvalget som sekretariatsmidler. Herudover skal udvalget tage stilling, om det også vil bevilge 
puljemidler som del af den faste årlige støtte. 

 

 

 
 
BILAG 
2012 Budget for Miljøpunkt Amager  
Dok nr 2011-31235 - Notat vedr lokaludvalgsmedlemmernes inhabilitet i forb m afgørelse af sager 
om sammenlægning med miljøpunkterne.doc 
Eksterne midler foranlediget af Miljøpunkt Amager 
Gennemgang af argumenter vedr. Sammenlægningen mellem Amager Vest Lokaludvalg og 
Miljøpunkt Amager 
Statusnotat om sammenlægning af lokaludvalg og miljøpunkter - januar 2011 
Tidsplan for virksomhedsoverdragelser 
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3. Ansættelser i sekretariatet 2011 (2011-5996) 
Lokaludvalget skal tage stilling til, om det vil bevilge puljemidler til at oprette en stilling i 
lokaludvalgets sekretariat. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og tager stilling til, om det vil bevilge puljemidler til at 
oprette en stilling i sekretariatet. 

 

PROBLEMSTILLING 

Amager Vest Lokaludvalg vil fra den 1. juni 2011 være ansvarlig for at løfte miljøopgaven i 
bydelen. Uanset om lokaludvalget vælger at hjemtage opgaven eller yde driftsstøtte til Miljøpunkt 
Amager, vil lokaludvalgets sekretariat få flere opgaver som følge heraf. 

Sekretariatet har for øjeblikket svært ved at nå andet end de absolutte kerneydelser, hvilket bl.a. går 
ud over kommunikationsarbejdet overfor presse og borgere. 

Sekretariatet har på nuværende tidspunkt to fuldtidsansatte medarbejdere, hvoraf den ene stilling 
betales i forholdet 70 % og 30 % af hhv. puljemidler og sekretariatsmidler. I alt er der bevilget 
426.755,32 kr. af lokaludvalgets puljemidler til løn. 

I 2010 brugte lokaludvalget 1.062.000 kr. til løn. 

 

LØSNING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at lokaludvalget drøfter og tager stilling til, om 
det vil bevilge puljemidler til at oprette en stilling i sekretariatet. 

 

ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 
Beløb ekskl. moms 549.848 kr. Beløbet dækker løn inkl. diverse tillæg, pension samt overhead til 
KS. 
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4. Planlægning af lokaludvalgets fremtidsseminar 2011 (2011-6024) 
Lokaludvalget skal planlægge fremtidsseminaret d. 26.-27. februar 2011. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at drøfter og tager stilling til, hvordan det vil planlægge sit fremtidsseminar. 

 

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalget afholder sit årlige fremtidsseminar d. 26.-27. februar. 

Arbejdsgrupperne for det sociale område og kultur & fritid har på deres møder d. 5. januar 
diskuteret emner til fremtidsseminaret, og på baggrund heraf har sekretariatet lavet en foreløbig liste 
over punkter, som det kunne være relevant at diskutere på et fremtidsseminar: 

 Forventningsafstemning mellem sekretariat og lokaludvalg ift. hvilke opgaver sekretariat 
som minimum skal løse (kerneydelsen). 

 Kompetenceafklaring ift. arbejdsgruppernes og tovholderes mulighed for at iværksætte 
projekter uden forudgående lokaludvalgsbeslutning. 

 Høringer. Skal lokaludvalget have en procedure for besvarelse af høringssvar, der kan 
bruges ifm. høringer med meget kort svarfrist eller ringe relevans for lokaludvalgets 
arbejde? 

 Hvordan bliver vi bedre til at udveksle erfaringer med andre lokaludvalg? Og dermed 
udnytte allerede registrerede gode idéer/metoder, som f.eks. omtalt i lokaludvalgenes 
evalueringsrapport. 

 
 Overordnet planlægning/strategi for lokaludvalgets arbejde. Hvordan bliver lokaludvalget fx 

bedre til at styre dets puljemidler? 
 

 Hvordan bliver lokaludvalget mere synligt i bydelen? Og hvilke succeskriterier skal 
udvalget have herfor? Og hvordan kan udvalget måle og følge op på disse kriterier?  

 
 Nye projekter i lokaludvalget. 

 
 Det fremtidige miljøarbejde 

 
 Hvordan bliver lokaludvalget endnu bedre til at inddrage bydelens borgere i udvalgets 

arbejde? 
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 Opfølgning på bydelsplanen. 

 
Listen er hverken udtømmende eller endelig. 
 

       
LØSNING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at lokaludvalget nedsætter en ad hoc gruppe på 
3-4 personer, der skal planlægge fremtidsseminaret. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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5. Ansøgning: International Medical Students Conference on Health (2010-183535) 
Jesper Ellidshøj Jensen søger støtte til International Medical Students’ Conference on Health. 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Jesper Ellidshøj Jensen på 
baggrund af indstillingen fra arbejdsgruppen for det sociale område. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af velgørenhedsorganisationen IMCC (International Medical Cooperation Committee) 
søgte Jesper Ellidshøj Jensen den 17. december om 150.000 kr. til International Medical Students’ 
Conference on Health - en international konference for medicinstuderende.  

Temaet er Health and the Future med fokus på bæredygtighed, grøn energi og sundhed. Det 
forventes, at omkring 1.000 studerende vil deltage fra 90 forskellige lande.  

Konferencen afholdes på Ørestad Gymnasium den 1.-7.august, og arrangørerne bestræber sig på, at 
de yderligere aktiviteter bliver holdt i Amager Vest.  

Projektet er udelukkende baseret på frivilligt arbejde, hvor 80 medicinstuderende fra Danmark står 
bag. Målet med konferencen er at styrke IMCC’s velgørenhedsarbejde, fremme 
udvekslingsmuligheder for medicinstuderende og give de studerende mulighed for at få indflydelse 
på de internationale politiske beslutninger. Projektet er bakket op af Bertel Haarder og Frank 
Jensen.  

Arrangørernes medfinansiering består af deltagergebyr, som forventes at ligge på 205.000 Euros.   

De ansøgte midler dækker de omkostninger, som der vil være i forbindelse med afholdelsen af 
konferencen.  Der er bevilget støtte fra Det Sundhedsvidenskabelige fakultet på 300.000 kr., Danish 
Medical Students’ Association på 35.000 kr., Husgruppen Copenhagen på 35.000 kr. og Danske 
Regioner på 300.000 kr. Sidstnævnte er endnu ikke bevilget. Ansøgningen er under behandling.  

Arbejdsgruppen for det sociale område behandlede ansøgningen på sit møde den 5. januar og 
indstiller et afslag. Gruppen vurderer, at konferencen ikke er bydelsrelateret og af særlig betydning 
for Amager Vest. 
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LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar til Jesper Ellidshøj Jensen på baggrund af indstillingen 
fra arbejdsgruppen for det sociale område. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
 
BILAG 
Ansøgning + dansk projektbeskrivelse 
Budget til internt brug 
Program og budget 
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6. Ansøgning: Renovering af lokaler i N.A.B.O (2010-183585) 
Lars Rau søger støtte til renovering af N.A.B.O. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager sit svar til Lars Rau på baggrund af indstillingen 
fra arbejdsgruppen for det sociale område. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af NABO-centret Amager søgte Lars Rau den 18. december om 475.000 kr. til renovering 
af værestedets café-område. 

NABO er et være- og aktivitetscenter, hvor mennesker med psykiske problemer kan komme og 
være en del af et socialt netværk. Hver dag træder 40-60 brugere gennem døren og møder tilbud om 
kulturelle aktiviteter, idrætsarrangementer og undervisning i forskellige fag. Desuden er der fri 
adgang til computerrum, værksted, fjernsynsstue osv.  

Centret har eksisteret siden 1991, og nu trænger café-området til renovering, ligesom der er behov 
for at flytte køkkenet og lægge det i forbindelse med caféen. I dag er køkken og café placeret i hver 
sin ende af huset.  

I store træk er planen at åbne op for mere dagslys, skabe plads til en hyggekrog og gøre caféen 
handicapvenlig. På den måde ønsker ansøger at trække flere brugere til, tilbyde dem et rart sted at 
være og signalere, at de er værd at investere i. 

Centret har søgt det fulde beløb 475.900 kr. hos en lang række fonde og imødekommer en evt. 
delfinansiering fra Amager Vest Lokaludvalg.  

Beløbet dækker udgifter til håndværkere. Ansøger forventer at starte arbejdet i maj/juni. 

Arbejdsgruppen for det sociale område behandlede ansøgningen på sit møde den 5. januar og 
indstiller et midlertidigt afslag. Gruppen er positivt stemt over for projektet, men vurderer, at 
lokaludvalget ikke bør yde støtte, før finansieringsplanen er på plads. 
 

LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Lars Rau på baggrund af indstillingen fra arbejdsgruppen 
for det sociale område. 
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ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
 
BILAG 
Ansøgning 
Projektbeskrivelse og budget 
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7. Ansøgning: Speedboat Race Club (2010-183597) 
Jeanette Ahrenberg søger støtte til Speedboat Race Club. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager sit svar til Jeanette Ahrenberg på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgruppen for kultur og fritid. 

 

PROBLEMSTILLING 

Jeanette Ahrenberg søgte den 18. december om 184.524 kr. til Speedboat Race Club – oplevelser 
for fuld skrue. En speedbådsbane Ved Slusen, Vejlands Allé. 

Pengene skal gå til indkøb af to både samt forsikringer, strøm m.m. Ansøger har i forvejen én båd. 

Ud over at udleje både, vil foreningen arrangere forskellige netværksskabende aktiviteter. Fra 1. 
april og hen over sommeren afholder de fx 10 events for unge i Amager Vest. Ansøger har indgået 
et samarbejde med Brand og Redning, Brøndby, som råder over en vognpark af ’udtjent’ materiel. 
Redderne fra brandvæsenet vil deltage i arrangementerne og fortælle om deres arbejde. De vil 
desuden medbringe en sprøjtevogn, en tankvogn og en ambulance. Til de forskellige events kan der 
købes mad og drikke, og der vil blive afholdt konkurrencer. 

 

Målet er at skabe en dialog mellem de unge og brandvæsenet. Så de unge får en forståelse for det 
uhensigtsmæssige i at bekrige og forvolde skade på reddernes arbejde. 

Arrangørernes medfinansiering består af deltagergebyr og kontingent. Der er ikke bevilget støtte fra 
anden side. 

Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede ansøgningen på sit møde den 5. januar og indstiller 
et afslag. Gruppen bemærker, at ansøger ikke har indgået aftaler med lokale samarbejdspartnere, og 
er hverken overbevist om projektets netværksskabende effekt eller særlige relevans for borgere i 
Amager Vest. 

 

LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Jeanette Ahrenberg på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for kultur og fritid. 
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ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
 
BILAG 
Ansøgning + projektbeskrivelse + budget 
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8. Ansøgning: Netværksbussen (2010-174790) 
Jørgen Pedersen Haugaard søger støtte til indkøb af en minibus. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager sit svar til Jørgen Pedersen Haugaard på 
baggrund af indstillingen fra arbejdsgruppen for det sociale område. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Foreningen Bonderen & Byggerens Venner søgte Jørgen Pedersen Haugaard den 17. 
november om 75.000 kr. til indkøb af en minibus.  

Bussen skal kunne rumme 8-9 personer og ikke kræve andet af chaufføren end et almindeligt ”lille” 
kørekort. Hensigten er at transportere børn og voksne fra Remisevænget, Dyvekevænget og 
Hørgården ud af området, der på mange måder er lukket af for omverdenen. Især de grupper, som 
ikke har kontakt til arbejdsmarkedet har tendens til at isolere sig her og hverken bevæge sig ud i 
naturen eller ind til byen. 

Dette vil foreningen råde bod på, og med en bus bliver det muligt at planlægge kanoture, fisketure, 
museumsbesøg osv., så beboerne kommer ud og får nye indtryk af verden. 

Der er ikke tale om medfinansiering i forhold til indkøb af bussen, og der er ikke søgt støtte fra 
anden side, men foreningen betaler selv driftsomkostningerne.  

Jørgen Pedersen Haugaard overholdt ikke ansøgningsfristen den 9. november. Derfor besluttede 
lokaludvalget først at behandle ansøgningen i januar. 

Arbejdsgruppen for det sociale område behandlede ansøgningen på sit møde den 5. januar og 
indstiller, at det ansøgte beløb bevilges. Bussen kan være udgangspunkt for netværksskabende 
aktiviteter og giver børn fra Remisevænget, Dyvekevænget og Hørgården en udvidet horisont, der 
styrker dem i deres udvikling og forståelse af omverdenen. 
 

LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Jørgen Pedersen Haugaard på baggrund af indstillingen 
fra arbejdsgruppen for det sociale område. 

 

 

 



 
 AMAGER VEST LOKALUDVALG 

 
 
 
 
DAGSORDEN … Fortsat 
 
for mødet den 18.01.2011 
 

 14 

ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 

Beløb ekskl. moms 75.000 kr. 

 
 
BILAG 
Ansøgningsskema 75000 ny version 
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9. Ansøgning: Renovering af Turskibet Malene (2010-166352) 
Torben Svendsen søger støtte til renovering af Turskibet Malene. 

 

INDSTILLING 

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller, 

1. At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Torben Svendsen på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgruppen for det sociale område. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Socialforvaltningen søgte Torben Svendsen den 11. november 175.000 kr. til 
renovering af Turskibet Malene. 

Når skibet er klar til at sejle, skal det fungere som socialt beskæftigelsesprojekt for en gruppe 
brugere på Sundholm og ligge i havn i nærheden. Planen er at tilbyde fisketure og broture til folk i 
nabolaget – fx folkeskoler og gymnasier – 12 passagerer af gangen. På den måde åbner Sundholm 
op for nærområdet, så brugerne af Sundholm og andre Amager Vest borgere får mulighed for at 
møde hinanden i en ny ramme. 

Vedligeholdelse, klargøring af skibet og til dels servicering af passagererne står brugerne af 
Sundholm for under ledelse af Kim Andersen, der er værkstedsleder for ”Grundlæggerne”. 
Målgruppen er især de grønlandske brugere på Sundholm. 

Skibet bliver trukket til værft i marts/april 2011 og skulle gerne være klar til sejlads sidst i april. 
Besætningen bliver undervist i maj og begynder at medtage passagerer i juni. 

Projektet hører under ”Socialøkonomiske Virksomheder”, der er tilknyttet Sundholm og løber i 
perioden 2010-13. Formålet er at etablere bæredygtige, sociale virksomheder og partnerskaber, der 
kan rumme brugere af københavnske væresteder, herberger og natcaféer – dvs. hjemløse, 
misbrugere og psykisk syge. 

Det ansøgte beløb går til renovering, udskiftning af motor og eftersyn. Aktivitetscenter Sundholm 
støtter med 30.000 kr., og arrangøren bidrager også selv med 30.000 kr. Desuden er der søgt om 
175.000 kr. i støtte fra Sundholmsvej Områdeløft. 

På seneste lokaludvalgsmøde den 14. december 2010 vedtog udvalget at udskyde behandlingen til 
januar. Begrundelsen var, at udvalget ville drøfte projektet med Områdeløft Sundholmsvej, før det 
tog endelig stilling. 
 
Områdeløft har indtil videre valgt ikke at bevilge pengene og har bedt aktivitetscentret indsende en 
handlingsplan sammen med en ny ansøgning. Planen er, at dette sker til marts. 
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Arbejdsgruppen for det sociale område behandlede ansøgningen på sit møde den 5. januar og 
indstiller, at lokaludvalget følger samme eksempel. Gruppen er positivt stemt overfor projektet, men 
vil gerne sikre sig, at det kan realiseres. 
 
LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Torben Svendsen på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for det sociale område. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
 
BILAG 
Ansøgningsskema 
Budget 
Projektbeskrivelse 
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10. Ansøgning: Det kulørte vaskeri (2010-168928) 
Torben Svendsen fra Socialøkonomiske Virksomheder søger støtte til Det Kulørte Vaskeri. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Socialøkonomiske Virksomheder på 
baggrund af indstillingen fra arbejdsgruppen for det sociale område. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Socialforvaltningen og Projekt Socialøkonomiske Virksomheder søgte Torben 
Svendsen den 14. november om 60.000 kr. til Det Kulørte Vaskeri. 

Vaskeriet, der hører under Aktivitetscentret Sundholm, har til formål at indsluse socialt udsatte til 
arbejdsmarkedet. En målgruppe med bl.a. psykiske diagnoser og misbrugsproblemer. 

I vaskeriet bliver de tilbudt arbejde sammen med professionelle vaskeriarbejdere og får der ved 
både sociale kontakter og en hverdag med rutine og tryghed. 

Det Kulørte Vaskeri blev etableret allerede i 2009, men kunne ikke køre rundt og måtte lukke igen – 
bl.a. pga. en begrænset viden om effektiv vaskeridrift. Derfor allierer ansøger sig med en 
professionel, privat aktør, nu hvor projektet starter op igen. Forhandlingerne er stadig i gang, og 
forventningen er, maskinerne kører igen i første kvartal af 2011 under daglig ledelse af den private 
aktør. 

Både kunder og ansatte skal så vidt muligt findes i lokalområdet, så projektet får varig effekt for 
både brugere af Sundholm og området omkring. Samtidig åbnes Sundholmen op for det 
omkringliggende samfund, som har begrænset indblik i områdets aktiviteter. 

Det ansøgte beløb dækker omkostninger til opstartsfasen. Dvs. de første 6 mdr. efter aftalen med 
den private aktør er faldet på plads. Pengene går hovedsageligt til lønudgifter i forbindelse med bl.a. 
rekruttering, uddannelse, indkøring af forretningssystemer, gennemgang af maskiner osv. Men også 
til fx software og forskellige materialer.  

Ansøger bidrager med 15.000 kr. i medfinansiering og har også søgt om 60.000 kr. i støtte fra 
Områdeløft Sundholmskvarteret. Desuden støtter Aktivitetscenter Sundholm med 15.000 kr. 

På seneste lokaludvalgsmøde den 14. december 2010 vedtog udvalget at udskyde behandlingen til 
januar. Begrundelsen var, at udvalget ville drøfte projektet med Områdeløft Sundholmsvej, før det 
tog endelig stilling. 
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Områdeløft har indtil videre valgt ikke at bevilge pengene og har bedt aktivitetscentret indsende en 
handlingsplan sammen med en ny ansøgning. Planen er, at dette sker til marts. 
 
Arbejdsgruppen for det sociale område behandlede ansøgningen på sit møde den 5. januar og 
indstiller, at lokaludvalget følger samme eksempel. Gruppen er positivt stemt overfor projektet, men 
vil gerne sikre sig, at det kan realiseres. 
 
 

LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Socialøkonomiske Virksomheder på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgruppen for det sociale område. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
 
BILAG 
Ansøgningsskema 
Budget 
Projektbeskrivelse 
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11. Ansøgning: Taekwondo4fun (2010-183413) 
Philip Reyes søger støtte til Taekwondo4fun. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager sit svar til Philip Reyes på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgrupperne for kultur og fritid og det sociale område. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Amager Taekwondo Klub søgte Philip Reyes den 16. december 2010 om 35.000 kr. til 
Taekwondo4fun. 

Klubben startede i februar 2010 som et integrationsprojekt rettet mod børn i alderen 6-12 år, og 
efter stor fremgang bliver der nu også etableret hold for de 13-17-årige i og omkring 
Gyldenrisparken. En gruppe, der er præget af kriminalitet og andre problemer. 

Målet er at skabe et samlingspunkt for børn og unge, hvor de, med udgangspunkt i en fælles 
interesse, kan udvikle sig menneskeligt og lære at opstille personlige målsætninger. På den måde 
bidrager projektet til områdets sociale, integrationsmæssige og kriminalpræventive arbejde. 

Projektperioden løber fra februar 2011 til 31. december 2011. Det ansøgte beløb dækker 
forbundslicens, forsikring, markedsføring og økonomisk støtte til børn, der kommer fra økonomisk 
dårligt stillede familier, der ikke magter at betale kontingent, udstyr osv. Medfinansieringen beløber 
sig i 40.000 kr. Der er endnu ikke bevilget penge fra anden side, men klubben planlægger også at 
søge støtte hos Amager Øst Lokaludvalg. 

Arbejdsgruppen for det sociale område og arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede 
ansøgningen den 5. januar og er enige. Projektet styrker de unge socialt og personligt, men løfter 
også området i en kriminalpræventiv og integrationsmæssig sammenhæng. Derfor ønsker begge 
grupper at støtte projektet. 
 
De ønsker dog ikke at støtte driftsudgifter i form af kontingent, forsikringer m.m. og bad derfor 
sekretariatet om at kontakte Philip Reyes med henblik på en revidering af budgettet. Han er 
efterfølgende vendt tilbage med en ny ansøgning og et nyt budget, hvor ansøgningsbeløbet er hævet 
til 46.000 kr. og nu drejer sig om posterne: konkurrencer, udstyr og markedsføring. 
 

Arbejdsgrupperne har derfor ikke haft mulighed for at tage stilling til det nye beløb. 
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LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Philip Reyes på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgrupperne for kultur og fritid og det sociale område. 

 

ØKONOMI 

Beløbet anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 
Beløb ekskl. moms: 35.000 kr. 

 
 
BILAG 
Ny ansøgning + budget 
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12. Ansøgning: Klassisk Varieté fra Birgitte Getting (2011-1177) 
Birgitte Gettting søger støtte til Klassisk Varieté. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager sit svar til Birgitte Getting på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgruppen for det kulturelle område. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Kulturhuset Islands Brygge søgte Birgitte Getting den 30. december om 29.950 kr. til 
koncertrækken Klassisk Varieté. 

Koncerterne finder sted i Kulturhuset Islands Brygge 23. februar, 31. marts og 4. maj. Til hvert 
arrangement vil der være publikumsinddragende indslag fx fællessang og konkurrencer.  
 
Alle klassiske musikere og sangere har mulighed for at deltage – efter aftale med arrangøren. 
Kravet er, at kunstnerne lægger vægt på imødekommende formidling til publikum. 
 
Programmet fastlægges af Birgitte Getting i samråd med de optrædende kunstnere, der 
akkompagneres af varietéens pianist. Målet for projektet er bl.a. netværksdannelse. Både kunstnerne 
imellem, men også mellem kunstnere og publikum, som har mulighed for at gå i dialog til en 
sammenkomst efter koncerten. Samtidig får kunstnerne mulighed for at afprøve nye koncepter og 
modtage konstruktiv kritik. 
 
Lokaludvalget støttede Klassisk Varieté i efteråret med 14.120 kr. 
 
Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede ansøgningen på sit møde den 5. januar og indstiller 
et afslag. Gruppen er positivt stemt overfor idéen om at udbrede den klassiske musik til nye 
målgrupper, men undrer sig over, at Birgitte Getting ikke også søger støtte hos de fonde, der netop 
støtter den klassiske musiks udbredelse. Desuden er gruppen ikke overbevist om, at projektet er 
bæredygtigt, når det nu for anden sæson har brug for massiv støtte. I øvrigt mener gruppen ikke, der 
er tale om medfinansiering fra ansøgers side, når posten først og fremmest dækker løn til 
kulturhusets medarbejdere, som i forvejen er lønnet af kommunen. 
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LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Birgitte Getting på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for det kulturelle område. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
 
BILAG 
Ansøgning 
Budget 
Projektbeskrivelse 
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13. Indstilling - Ansøgning: Multibane ved Sætersdalparken (2010-183676) 
Per Hanson søger støtte til en multibane ved Sætersdalparken. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager sit svar til Per Hanson på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgrupperne for kultur og fritid, det sociale område og 
fysisk planlægning. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Områdeløft Sundholmskvarteret søgte Per Hanson den 17. december om 176.000 kr. til 
at anlægge en multibane ved Sætersdalparken. Forventningen er, at banen står færdig i sommeren 
2011. 

Hensigten er at styrke områdets identitet og fællesskab, omkring idræt og leg, og fremme sociale 
netværker. 

Banen bliver opdelt i to zoner. Et passage- og opholdsområde og selve banen, der er beregnet til 
boldspil. 

I opholdsområdet bliver der opstillet et stort trappemøbel i træ, der skal understøtte banens funktion 
som samlingspunkt og fungere som tilskuerplads, når banen er i brug. Samtidig skaber passagen let 
adgang til anlægget og knytter Tingvej, legepladsen og Sætersdalen tættere sammen. 

Banen bliver belagt med gummi og indrammet af betonbander. Her skal både være faste og flytbare 
mål og optegning til boldspil, og i vinterhalvåret kan banen bruges som skøjtebane. 

Det ansøgte beløb går til trappemøbel og udstyr som mål, basketballkurve, stolper osv. 

Ansøgers medfinansiering udgør i alt 1,5 mio. kr., og der er bevilget 150.000 kr. fra Lokal- og 
Anlægsfonden. 

Alle tre arbejdsgrupper behandlede ansøgningen på arbejdsgruppemøderne i januar og indstiller, at 
det ansøgte beløb bevilges. 

 
Banen, inklusiv siddemøbel, skaber et naturligt, lokalt samlingspunkt, der styrker socialt samvær og 
netværksdannelse i området. Installationen er åben for alle og lægger op til, at forskellige 
beboergrupper indgår i nye fællesskaber omkring sport, leg og fritid. Samtidig ligger projektet i 
naturlig forlængelse af Bydelsplanen, med særligt fokus på Bydelsstien.  
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Arbejdsgruppen for det sociale område understreger dog, at ansøger selv bør varetage 
vedligeholdelse. 
 

LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Per Hanson på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgrupperne for kultur og fritid, det sociale område og fysisk planlægning. 

 

ØKONOMI 

Midlerne anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 
Beløb ekskl. moms: 176.000 kr. 

 
 
BILAG 
Ansøgning 
Budget 
Oversigt 
Plantegning 
Projektbeskrivelse 
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14. Ansøgning: Fremad Amager Feltet (2010-183930) 
Paal Skytt Andersen søger støtte til Fremad Amager Feltet 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager sit svar til Paal Skytt Andersen på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgrupperne for kultur og fritid og det sociale område. 

 

PROBLEMSTILLING 

Paal Skytt Andersen søgte den 17. december 2010 om 90.000 kr. til Fremad Amager Feltet. Et 
integrationsprojekt under boldklubben Fremad Amager. 

Klubben ønsker at åbne et fritidstilbud i eftermiddagstimerne for minoritetsbørn og -unge, at tilbyde 
forældre-børn-aktiviteter og at skabe et netværk af forældre, der involverer sig i projektet. 

Målgruppen er ressourcesvage børn og unge, fra Urbanplanen, Hørgården, Tingvej/Tinggården, 
Gullandsgården, og deres forældre. Unge, som pga. sociale problemstillinger og problematisk 
adfærd, har svært ved at finde fritidstilbud, der kan rumme dem. 

Klubben oplever pt., at der er svært at fastholde denne målgruppe og at få forældrene i tale. Derfor 
sætter klubben nu ind med en ny og målrettet indsats. 

Projektet, der løber fra august 2010 og to år frem, er støttet af Københavns Kommune, og klubben 
har selv skudt penge i etablering af en lektiecafé, der er tilknyttet projektet. 

Det ansøgte beløb skal dække udstyr som bolde, mål, oppustelig minifodboldbane m.m., brochurer 
på flere sprog, præmier, dommere, udgifter i forbindelse med forældrearrangementer osv. 

Arbejdsgruppen for det sociale område og arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede 
ansøgningen den 5. januar og indstiller at det ansøgte beløb bevilges. Projektet fremmer 
integrationen og styrker en udsat gruppe både socialt og fysisk. Desuden er det positivt, at både 
børn og voksne involveres, så der skabes netværk på tværs af flere aldersgrupper. Begge 
arbejdsgrupper håber, at tilbuddet finder fast forankring og får lov til at fortsætte efter 
projektperioden udløber i 2012. 
 

LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Paal Skytt Andersen på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgrupperne for kultur og fritid og det sociale område. 
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ØKONOMI 

Midlerne anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 
Beløb ekskl. moms: 90.000 kr. 

 
 
BILAG 
Ansøgning + projektbeskr + budget 
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15. Ansøgning: Lokalebørs i Ørestad (2010-183631) 
Catja Thystrup søger om støtte til Lokalebørs i Ørestad. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager sit svar til Catja Thystrup på baggrund af 
indstillingen fra arbejdsgrupperne for kultur og fritid og det sociale område. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Foreningen Ørestad Kultur søgte Catja Thystrup den 19. december 2010 om 149.875 
kr. til Lokalebørs i Ørestad. 
 
Foreningen ønsker at oprette en interaktiv hjemmeside, hvor bydelens kapacitet i form af lokaler, er 
registreret. På den måde bliver det nemmere for borgere, klubber, kunstnere, musiker, foreninger 
osv. at finde frem til lokaler, der er billige at leje. 
 
Når lokalebørsen først er oprettet og testet, bliver den brugerstyret og selvkørende. Dvs. at udlejerne 
selv lægger data ind og løbende opdaterer systemet. Det drejer sig om oplysninger som adresse, 
lokaletype, kapacitet, udstyr, pris osv. 
 
I øvrigt skal hjemmesiden være brugervenlig, og det grafiske layout være tidssvarende og 
indbydende. 
 
Det ansøgte beløb dækker dataindsamling, tilretning af www-profil, markedsføring m.m. 
Medfinansieringen beløber sig i 50.000 kr. 
 
Da John Knudsen har igangsat et projekt af lignende karakter, og planlægger en lokalebørs for hele 
Amager Vest, håber foreningen, at lokaludvalget vil indgå i et samarbejde omkring grafik og 
programmering. Derfor er der ikke søgt støtte til netop disse poster. 
 
Ansøger ønsker at tage et afklarende møde med John Knudsen hurtigst muligt, da arbejdet starter 
allerede ultimo januar. Planen er, at lokalebørsen er klar til brug 1. april. 
 
Arbejdsgruppen for det sociale område, og arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede 
ansøgningen den 5. januar og indstiller et afslag. Grupperne er positive overfor initiativet, men 
mener, at John Knudsen, Foreningen Ørestad Kultur og andre relevante aktører bør stikke 
hovederne sammen og finde en fælles løsning for Amager Vest. 
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LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Catja Thystrup på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgrupperne for kultur og fritid og det sociale område. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
 
BILAG 
Ansøgning + projektbeskr + budget 
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16. Ansøgning: Guide til grønne indkøb på Amager - version 2011 fra Miljøpunkt 

Amager (2010-179696) 
Gunhild Ross søger støtte til Guide til grønne indkøb på Amager – version 2011. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager sit svar til Gunhild Ross på baggrund af 
indstillingen for arbejdsgruppen for fysisk planlægning. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Miljøpunkt Amager søgte Gunhild Ross den 9. december om 5.000 kr. til at udgive 
Guide til grønne indkøb på Amager. 

Folderen, med den fulde titel Miljø og klima i din indkøbskurv – guide til grønne indkøb på 
Amager, viser vej til de butikker i lokalområdet, hvor man kan købe miljømærkede, økologiske 
eller fair trade produkter. Desuden informerer den også om, hvordan man undgår skadelig kemi i 
plejeprodukter.  

Guiden udkom første gang i 2008 og er efterhånden ved at være kendt på Amager som en god 
vejviser for borgere, der ønsker at tage hensyn til miljøet. Men for at være brugbar, skal den 
opdateres hvert år og afspejle den aktuelle butikssammensætning i området. Derfor udkommer nu 
en ny version. 

Desuden ønsker Miljøpunkt Amager også at udgive en elektronisk version, så borgerne kan 
orientere sig på nettet. 

Folderen lanceres i maj, hvor den bliver delt ud på gaden i Amager Øst og Vest og distribueres til 
deltagende butikker og biblioteker og kulturhuse. 

Miljøpunt Amager bidrager selv med 35.550 kr. og har også søgt 5.000 kr. i støtte hos Amager Øst 
Lokaludvalg. Det samlede budget lyder på 45.550 kr. Størstedelen går til projektlederens 
arbejdsløn. Resten dækker foldere, plakater m.m. 

Arbejdsgruppen for fysisk planlægning behandlede ansøgningen på sit møde den 4. januar og 
indstiller, at det ansøgte beløb bevilges. Guiden opfordrer til at lægge miljørigtige varer i 
indkøbskurven og styrker Amager Vests grønne profil. 
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LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Gunhild Ross på baggrund af indstillingen for 
arbejdsgruppen for fysisk planlægning. 

 
ØKONOMI 

Midlerne anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 

Beløb ekskl. moms: 5.000 kr. 

 
 
BILAG 
Ansøgningsskema 
Budget 
Projektbeskrivelse 



 
 AMAGER VEST LOKALUDVALG 

 
 
 
 
DAGSORDEN … Fortsat 
 
for mødet den 18.01.2011 
 

 31 

 
17. Ansøgning: Blomsterkummer i Ørestad City (2011-6910) 
Anne Rask Vendelbjerg søger støtte til opsætning af blomsterkummer i Ørestad City. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og vedtager sit svar til Anne Rask Vendelbjerg på baggrund 
af indstillingen fra arbejdsgruppen for fysisk planlægning. 

 

PROBLEMSTILLING 

På vegne af Grundejerforeningen Ørestad City søgte Anne Rask Vendelbjerg den 19. november om 
30.000 kr. til opsætning af fem blomsterkummer/plantekasser i sivegaden i Ørestad City.  

Blomsterkummerne skal opstilles langs kanalen i håb om at skabe et bedre og mere hyggeligt miljø, 
så gaden bliver et sted, hvor folk har lyst til at opholde sig. Planen er at stille kummerne op til 
foråret. 

Det ansøgte beløb dækker 5 blomsterkummer à 6.000 kr. Der er ikke tale om medfinansiering, og 
der er ikke søgt støtte fra anden side. 

Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede ansøgningen på sit møde den 1. december og 
indstillede et afslag. Gruppen vurderede, at det må være en opgave for grundejerforeningen selv at 
finansiere denne slags tiltag. 

Til lokaludvalgsmødet den 14. december vurderede man dog, at ansøgningen rettelig burde have 
været behandlet i udvalgets arbejdsgruppe for fysisk planlægning og vedtog derfor, at denne 
arbejdsgruppe skulle behandle ansøgningen. 

Arbejdsgruppen for fysisk planlægning behandlede derfor ansøgningen på sit møde den 4. januar og 
indstiller et afslag. Gruppen vurderer, at projektet ikke er af netværksskabende karakter og ikke 
fremmer beboerdeltagelsen i området. 

 

LØSNING 

At udvalget drøfter og vedtager sit svar til Anne Rask Vendelbjerg på baggrund af indstillingen fra 
arbejdsgruppen for fysisk planlægning. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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BILAG 
Ansøgning + projektbeskrivelse + budget 



 
 AMAGER VEST LOKALUDVALG 

 
 
 
 
DAGSORDEN … Fortsat 
 
for mødet den 18.01.2011 
 

 33 

 
18. Indstilling - Ændringer i lokaludvalgskonceptet (2011-6376) 
Lokaludvalget skal drøfte Center for Sikker Bys debatoplæg vedr. eventuelle ændringer i 
lokaludvalgskonceptet. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og tager stilling til debatoplægget fra Center for Sikker 
By vedr. eventuelle ændringer i lokaludvalgskonceptet på baggrund af 
indstillingen fra ad hoc arbejdsgruppen, der behandlede oplægget den 12. 
januar. 

 

PROBLEMSTILLING 

Center for Sikker By sendte den 17. november 2010 et debatoplæg til alle lokaludvalg vedr. 
eventuelle ændringer i lokaludvalgskonceptet. 

Baggrunden er:  

 Der skal følges op på evalueringen af lokaludvalg. 

 En arbejdsgruppe har efter repræsentantskabsvalget i februar arbejdet med forslag til 
ændringer i lokaludvalgenes kommissorium, herunder ændringer af valgbarhedsreglerne til 
lokaludvalg.  

 Lokaludvalgene skal fremover overtage ansvaret for det kommunalt finansierede lokale 
miljøarbejde. 

Debatoplægget indeholder seks temaer, og Center for Sikker By opfordrer til, at lokaludvalgets svar 
bliver så konkrete og handlingsanvisende som muligt.  

En ad hoc arbejdsgruppe behandlede debatoplægget den 12. januar og har lavet vedlagte udkast til 
svar til Center for Sikker By. 

Der er svarfrist den 20. januar 2011. 

 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og tager stilling til debatoplægget fra Center for Sikker By vedr. eventuelle 
ændringer i lokaludvalgskonceptet på baggrund af indstillingen fra ad hoc arbejdsgruppen, der 
behandlede oplægget den 12. januar. 
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ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
BILAG 
Forslag til høringssvar 
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19. Høring: Input til legepladsinstandsættelser i 2011-12 (2011-4578) 
Center for Park og Natur beder lokaludvalget om input til legepladsistandsættelser 2011-12. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager et høringssvar på baggrund af oplægget fra 
arbejdsgruppen for kultur og fritid. 

 

PROBLEMSTILLING 

Center for Park og Natur skrev den 6. december til lokaludvalget og bad om input til 
legepladsistandsættelser i 2011-12.  
 
I 2007 blev det besluttet, at alle byens offentlige legepladser skulle istandsættes over en fireårig 
periode, og nu er turen kommet til de sidste. 
 
Høringsfristen er den 17. januar, men lokaludvalget har fået lov til at afgive høringssvar den 19. 
januar pga. mødet den 18. 
 
Arbejdsgruppen for kultur og fritid behandlede høringen på sit møde den 5. januar og har skrevet 
det vedlagte oplæg til høringssvar. 
 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager et høringssvar på baggrund af oplægget fra arbejdsgruppen for 
kultur og fritid. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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20. Høring: Forslag til broåbningspolitik (2011-7077) 
Teknik- og Miljøforvaltningen har sendt et forslag til broåbningspolitik i høring. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager et høringssvar på baggrund af udkastet fra 
arbejdsgruppen for fysisk planlægning. 

 

PROBLEMSTILLING 

Teknik- og Miljøforvaltningen sendte den 15. december et forslag til broåbningspolitik for broerne i 
Københavns Havn i høring. 

Københavns Kommune overtager den 24. januar 2012 det fulde ansvar for Knippelsbro og 
Langebro og planlægger samtidig at bygge nye broer. Derfor ønsker Teknik- og Miljøudvalget, at 
der bliver udarbejdet en politik for, hvordan broerne skal fungere. Dvs. hvor ofte og hvor længe, de 
skal være åbne. Hvordan de skal betjenes osv. 

Arbejdsgruppen for fysisk planlægning behandlede forslaget på sit møde den 4. januar og er 
kommet frem til vedlagte udkast til høringssvar. 

Høringsfristen er 31. januar. 

 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager et høringssvar på baggrund af udkastet fra arbejdsgruppen for 
fysisk planlægning. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
 
BILAG 
Forslag: Broåbningspolitik 
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21. Indstilling - Høring: Udkast til Københavns Kommunes Frivillighedspolitik 2011-

14 (2011-5677) 
Kultur- og Fritidsudvalget har sendt et udkast til Københavns Kommunes Frivillighedspolitik 2011-
14 i høring. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager det videre forløb for høringen. 

 

PROBLEMSTILLING 

Den 9.december 2010 vedtog Kultur- og Fritidsforvaltningen at sende udkastet til Københavns 
Kommunes frivillighedspolitik 2011-2014 i høring. Udkastet er en revideret version af den 
nuværende frivillighedspolitik, som trådte i kraft i 2006. 
 
I udkastet fremlægger forvaltningen en vision for at skabe og udvikle rammerne for de frivilliges 
arbejde samt at inddrage de frivillige i udviklingen af København. Det skal bl.a. ske i form af 
anerkendelse, inddragelse og synliggørelse af muligheden for at være frivillig.  
 
Forvaltningen ønsker at styrke de frivilliges kompetencer og at fremme kendskabet mellem de 
frivillige internt, i forhold til kommunen og erhvervslivet, så der bliver skabt netværk på tværs. 
Desuden foreslår forvaltningen at fejre de frivillige ved en årlig frivillighedsdag.  
 
Der skal i hver forvaltning udpeges en ansvarlig, som har overblik over forvaltningens 
frivilliginddragelse. Denne person fungerer som de frivilliges indgang til forvaltningen og indgår i 
et netværk for de frivillige i kommunen. 
 
Forvaltningen foreslår, at der afsættes 0,5 mio. kr. til at synliggøre de frivilliges aktiviteter og 
afholde den årlige frivillighedsdag i København, som løber af stablen første gang 2011 samtidig 
med EU’s frivillighedsår. Ansvaret for koordinering af dagen forankres i Kultur- og 
Fritidsforvaltningen.     
 
Der er svarfrist den 18.februar 2011. 
 
Høringen stod på dagsordenen, da arbejdsgruppen for kultur og fritid og arbejdsgruppen for det 
sociale område holdt møde den 5. januar. Pga. tidspres valgte begge grupper dog at udskyde 
behandlingen til arbejdsgruppemødet den 2. februar og indstiller, at lokaludvalget først tager stilling 
til høringen på næste lokaludvalgsmøde den 15. februar. 
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LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager det videre forløb for høringen. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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22. Høring Strukturtilpasninger på skoler - Amager (2010-153749) 
Borgerrepræsentationen har sendt indstillingen ”Strukturtilpasninger på skoler – Amager” i høring i 
lokaludvalget. 
 
INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager et høringssvar på baggrund af oplægget fra 
arbejdsgruppen for det sociale område 

 

PROBLEMSTILLING 

Børne- og Ungdomsforvaltningen har besluttet, at Dyvekeskolen, Højdevangens Skole, 
Sundbyøster Skole og Gerbrandskolen skal lægges sammen til enten to skoler med 5 og 6 spor i 
hver eller en 11-sporet skole med en specialklasserække. 
Til sammen går der 2140 elever på de 4 skoler. 
 
Forslaget skal erstatte behovet for at afsætte midler til to nye skolespor på Amager, og planen er, at 
de første ændringer træder i kraft ved skolestart 2012. Med den nye struktur følger 80. mio. kr. til 
ombygning af skolebygninger. Midlerne bliver afsat i budgettet 2012. 
 
På stormødet på Gerbrandskolen den 28. september blev der præsenteret tre løsningsmodeller. 
 

1) Skolerne lægges sammen to og to. Dyveke med Højdevangen og Sundbyøster med 
Gerbrand). Så hvert par har både en indskolings og en udskolingsskole. 

2) Tre skoler bliver selvstændige basisskoler (0.-6. klasse). Og en fungerer som 
overbygningsskole (7.-9.) 

3) Fire skoler lægges sammen, har fælles ledelse og organiserer frit, hvordan klasserne skal 
placeres mest hensigtsmæssigt. 

 
Arbejdsgruppen for det sociale område behandlede høringen på sit møde den 5. januar og har 
skrevet vedlagte udkast til høringssvar. 
 
Høringsfristen er den 21. januar. 
 
 
LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager et høringssvar på baggrund af oplægget fra arbejdsgruppen for 
det sociale område. 
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ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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23. Høring: Københavns Kommunes Sundhedspolitik 2011-14 (2011-5349) 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har sendt et udkast til Københavns Kommunes 
Sundhedspolitik 2011-14 i høring. 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. At lokaludvalget drøfter og vedtager et høringssvar på baggrund af oplægget fra 
arbejdsgruppen for det sociale område. 

 

PROBLEMSTILLING 

København skal have ny sundhedspolitik, og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har sendt et 
udkast i høring indtil den 11. februar 2011. 

Visionen for den nye politik er, at København i 2020 er blandt de storbyer i Europa, der giver 
borgerne de bedste muligheder for et godt, sundt og langt liv.  

Arbejdgruppen for det sociale område behandlede høringen på sit møde den 5. januar og har skrevet 
vedlagte udkast til høringssvar. 

 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager et høringssvar på baggrund af oplægget fra arbejdsgruppen for 
det sociale område. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 
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24. Samarbejde med Ørestad Kulturforum om møde vedr. Ørestads fremtid (2011-

6952) 
Gertrud Birke inviterer til samarbejde med Ørestad Kulturforum om mødet Hvordan skal Ørestad 
udvikle sig? 

 

INDSTILLING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager, om de vil deltage i samarbejdet på 
baggrund af indstillingen fra arbejdsgruppen for fysisk planlægning. 

 

PROBLEMSTILLING 

Den 11. december 2010 henvendte Gertrud Birke sig på vegne af Ørestad Kulturforum for at 
invitere lokaludvalget til samarbejde omkring mødet Hvordan skal Ørestad udvikle sig? 

Hun forventer, at mødet bliver afholdt den 21. februar kl. 19-21 på IT-Universitetet. Her kommer 
stadsarkitekt Tina Saaby Madsen og holder oplæg om Ørestad. Bl.a. om kommunens mål med 
Ørestad og Bydelsplanen. 

Arbejdsgruppen for fysisk planlægning behandlede henvendelsen på sit møde den 4. januar og 
indstiller, at lokaludvalget indgår i samarbejdet og bevilger 20.000 kr. til annoncering i hele 
bydelen. 

Arbejdsgruppen betinger dog bevillingen af, at der ikke bliver opkrævet entré til mødet. 

 

LØSNING 

At lokaludvalget drøfter og vedtager, om de vil deltage i samarbejdet på baggrund af indstillingen 
fra arbejdsgruppen for fysisk planlægning. 

 

ØKONOMI 

Midlerne anvises fra lokaludvalgets puljemidler, område 3107. 

Beløb ekskl. moms: 20.000 kr. 

 

 
BILAG 
Invitation til Tina Saaby Madsen 



 
 AMAGER VEST LOKALUDVALG 

 
 
 
 
DAGSORDEN … Fortsat 
 
for mødet den 18.01.2011 
 

 43 

 
25. Borgerhenvendelse vedr. trafikforholdene i Finlandsgade (2011-6164) 
Lokaludvalget skal tage stilling til, om det vil rette henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningens 
Center for Trafik på baggrund af en borgerhenvendelse vedr. trafikforholdene i Finlandsgade.  

 

INDSTILLING   

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og tager stilling til henvendelsen samt udkastet til brev fra 
arbejdsgruppen for fysisk planlægning. 

 

PROBLEMSTILLING 

Aase de Molade henvendte sig d. 4. december 2010 til lokaludvalgets Hanne Schmidt med et ønske 
om, at lokaludvalget behandler de dårlige trafikforhold i Finlandsgade. 

På nuværende tidspunkt er der intet fortov i dele af gaden, hvilket betyder, at fodgængere tvinges ud 
på kørebanen, som i de senere år er blevet mere og mere trafikeret. 

Baggrunden for henvendelsen er lokaludvalgets bydelsplan og indsatsområdet Tilgængelighed, hvor 
Hanne Schmidt er tovholder. 

Arbejdsgruppen for fysisk planlægning har diskuteret henvendelsen på gruppens møde d. 4. januar 
2011 og har skrevet et udkast til en henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningens Center for 
Trafik. 

 

LØSNING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at udvalget drøfter og tager stilling til 
henvendelsen samt udkastet til brev fra arbejdsgruppen for fysisk planlægning. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
 
BILAG 
Henvendelse vedr. trafikforholdene i Finlandsgade fra Aase de Molade 
Udkast til brev til Teknik- og Miljøforvaltningens Center for Trafik vedr. trafikforholdene i 
Finlandsgade 
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26. Ændring af retningslinjer for udbetaling af støtte fra bydelspuljen (2011-6402) 
Lokaludvalget skal tage stilling til, om det vil stramme op på retningslinjerne for udbetaling af 
puljemiddelstøtte og i samme forbindelse give dets sekretariat mandat til at afvise udbetaling, 
såfremt de skærpede krav ikke er opfyldt. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at udvalget drøfter og tager stilling til, om det vil stramme op på 
retningslinjerne for udbetaling af puljemiddelstøtte. 

2. at udvalget drøfter og tager stilling til, om det i så fald vil give dets sekretariat 
mandat til at afvise udbetaling af støtte fra bydelspuljen, såfremt de skærpede 
krav ikke er opfyldt. 

 

PROBLEMSTILLING 

I forbindelse med regnskabsaflæggelse bliver modtagere af støtte fra bydelspuljen bedt om at 
fremlægge dokumentation for, at projektet også er afholdt, fx i form af kopi af flyers, annonce eller 
pressemateriale. 

Det er et krav til ansøgerne, at de i alt udadvendt materiale nævner lokaludvalget og anvender 
lokaludvalgets logo. Dette bliver både nævnt på lokaludvalgets hjemmeside samt tilsagnsbrev. 

Der har imidlertid i de seneste måneder været flere eksempler på projekter, som ikke har overholdet 
kravet fra tilsagnsbrevet. 

Det er på nuværende tidspunkt ikke entydigt klart, om manglende overholdelse af ovennævnte krav 
skal betyde, at den tildelte støtte helt eller delvist vil bortfalde. 

 

LØSNING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at udvalget drøfter og tager stilling til, om det 
vil stramme op på retningslinjerne for udbetaling af puljemiddelstøtte. 

I forlængelse heraf skal udvalget også drøfte og tage stilling til, om det i så fald vil give dets 
sekretariat mandat til at afvise udbetaling af støtte fra bydelspuljen, såfremt de skærpede krav ikke 
er opfyldt 

Beslutningen indebærer, at sekretariatet på det næstkommende lokaludvalgsmøde skal orientere 
lokaludvalget. 
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ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
 
BILAG 
Standard skabelon for tilsagnsbreve fra Amager Vest Lokaludvalg 
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27. Roterende marked i København (2011-6670) 
Teknik- og Miljøforvaltningens Center for Trafik – byliv har bedt Lokaludvalget foreslå egnede 
steder i bydelen, hvor forvaltningen i samarbejde med private aktører kan afholde markedsdage. 

 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at lokaludvalget drøfter og tager stilling til henvendelsen fra Teknik- og 
Miljøforvaltningens Center for Trafik – byliv. 

 

PROBLEMSTILLING 

Teknik- og Miljøforvaltningens Center for Trafik – byliv henvendte sig d. 7. januar til lokaludvalget 
med projektet Roterende Marked i København. 

Projektet handler om at skabe mere byliv lokalt ved at oprette 4-6 roterende stadepladser rundt 
omkring på byens pladser. Dvs. at hver mandag findes staderne på én plads, tirsdag på en anden, 
onsdag på en tredje og så fremdeles. Det er altså de samme vogne, der skifter plads hver dag.  

Lokaludvalget er bedt om at foreslå steder i bydelen, som kunne huse et sådant marked. Kravet til 
pladsen er, at den skal være stor nok til at rumme 4-6 stader (Et standard stade fylder ca. 6. m2). 
Herudover skal der være plads til at lave andre aktiviteter samtidig, som f.eks. loppemarked, 
udstillinger mv. Idéen er, at det faste marked skal være med til at generere andre aktiviteter, som 
bydelen selv iværksætter. 

Center for Trafik vil gerne have svar i løbet af februar 2011. 

 

LØSNING 

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, at lokaludvalget drøfter og tager stilling til 
henvendelsen fra Teknik- og Miljøforvaltningens Center for Trafik – byliv, herunder om 
henvendelsen skal i behandling i én eller flere af udvalgets arbejdsgrupper. 

 

ØKONOMI 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 
 
BILAG 
Roterende marked i København 



 
 AMAGER VEST LOKALUDVALG 

 
 
 
 
DAGSORDEN … Fortsat 
 
for mødet den 18.01.2011 
 

 47 

 
28. Meddelelser (2011-5283) 
 

INDSTILLING  

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller, 

1. at meddelelserne tages til efterretning. 

 

1. Refusion af it-udgifter 

Lokaludvalgets medlemmer har mulighed for at refunderet udgifter til en 
bredbåndsforbindelse og køb af anti-virus program. Udgifterne kan maksimalt andrage 300 
kr./måneden til bredbånd samt 500 kr. til anti-virus. 
Der skal betales multimedieskat af internetforbindelsen, og de lokaludvalgsmedlemmer, der får en 
sådan forbindelse betalt af Københavns Kommune, skal udfylde en erklæring, som skal sendes til 
lokaludvalgets sekretariat. Herefter indberettes oplysningerne til SKAT, og beløbet på 300 kr. om 
måneden vil fremgå af årsopgørelsen. 
 
For flere detaljer henvises til lokaludvalgets beslutning d. 20. april 2010, pkt. 23. 
Af hensyn til sekretariatets mulighed for at lave budget for 2011 skal alle medlemmer, der ønsker 
en bredbåndsforbindelse betalt af Københavns kommune, senest d. 25. januar 2011 underskrive en 
erklæring til SKAT. Erklæringen afleveres til lokaludvalgets sekretariat. 
 

2. Tilmeldingsfrist til lokaludvalgets fremtidsseminar d. 26.-27. februar 2011 er d. 25. 
januar til sekretariatet på info@avlu.dk 

 
3. Orientering om lokaludvalgets eget projekt, Årets Længste nat v/Kim J. Henriksen. 
 
4. Orientering om lokaludvalgets eget projekt, Julekomsammen for seniorer v/Isak Korn 

og John Knudsen. 
 
5. Orientering om lokaludvalgets eget projekt, Lokalebørs v/John Knudsen 
 
 
 
 
 
 

 



 
 AMAGER VEST LOKALUDVALG 

 
 
 
 
DAGSORDEN … Fortsat 
 
for mødet den 18.01.2011 
 

 48 

 
29. Eventuelt (2011-5283) 
Eventuelt. 
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30. Afslutning (2011-5283) 
Afslutning. 

 
 
 
 
 


